



I henhold til adresseliste

Saksbehandler, innvalgstelefon

Christian Hillmann, 22003635

Oppstart av verneprosess for skogområder i Buskerud og Akershus

Fylkesmannen melder med dette oppstart av verneprosess for to nye naturreservater og utvidelse av to naturreservater i Buskerud og Akershus. Hensikten med meldingen er å innhente synspunkter og sikre medvirkning før det lages et konkret verneforslag. Innspill sendes til Fylkesmannen i Oslo og Viken innen 15. november 2019.

Melding om oppstart

I samsvar med naturmangfoldloven § 42, melder Fylkesmannen med dette oppstart av verneprosess for følgende nye områder:

- Hellekleivåe i Nore og Uvdal kommune, Buskerud, ca. 3 500 dekar. Fire private grunneiere.
- Ødemork i Vestby kommune, Akershus, ca. 2 700 dekar. Kommunalt eid.

Samtidig meldes oppstart av verneprosess for utvidelse av følgende områder:

- Tofteskogen naturreservat i Hurum kommune, Buskerud. Utvidelse på ca. 370 dekar. En privat grunneier.
- Storfeltn naturreservat i Aurskog-Høland kommune, Akershus. Utvidelse på ca. 1 145 dekar. Fem private grunneiere.

Aktuell verneform er naturreservat etter naturmangfoldloven § 37. Kart over områdene kan sees på Fylkesmannens hjemmeside under miljø og klima, eller oversendes per post ved forespørsel. Vi gjør spesielt oppmerksom på at avgrensningene ikke er et verneforslag, men er det arealet som er tilbudt for frivillig vern og som skal utredes videre i verneprosessen. Det må forventes endringer.

De private og kommunalt eide områdene har kommet frem gjennom ordningen med frivillig vern av skog, der skogeier selv tilbyr areal for vern.

Formålet med vernet

Skogen rommer mer enn halvparten av alle truede arter i Norge. De aller fleste av disse artene er knyttet til den eldste, urørte skogen. Forekomst av død ved i ulike nedbrytingsfaser er svært viktig



for en rekke arter av insekt, sopp, og fugl. Slik mer eller mindre urørt skog defineres gjerne som naturskog og i henhold til landskogtakseringen har kun 1,6 % av Norges totale skogareal naturskogkarakter. Vern av skog er derfor en prioritert miljøvernoppgave for bevaring av naturmangfoldet, og Stortinget har satt et mål om 10 % vern av skogarealet i Norge. For Norge som helhet ligger man nå på litt over 4,6 %.

Formålet med skogvernearbeidet er dermed å sikre de minst påvirkede og sjeldne skogsområdene, samt også et representativt utvalg av det typiske i norsk skognatur.

Det er gjort kartlegging av biologisk mangfold i Hellekleivåe, i området Ødemork og i det utvidete området av Storfelten.

Hellekleivåe ble av miljøkonsulenten vurdert til nasjonalt verneverdig (***) og med de største kvalitetene knyttet til gammel, fuktig granskog rik på død ved. Tilsvarende vitner funn av 12 rødlistearter innenfor ulike organismegrupper om et høyt artsmangfold.

Området Ødemork i Vestby ble vurdert til regionalt verneverdig (***) og hvor de høyproduktive delene av området representerer en skogtype som er sjelden i Norge pga. storstilt oppdyrking av denne typen arealer. Det er her en forholdsvis høy andel med høyproduktiv granskog med til dels grov skog og en del død ved i partier. Bygningene og innmarka på Ødemork vil ligge utenfor vernet.

Utvidelsen av Storfelten naturreservat har fått lav verdi på kriteriene for vurdering og verdisetting av skogvernområder. Fylkesmannen velger likevel å starte prosess for området, med sikte på å få vernet all intakt lavlandsmyr i tilknytning til eksisterende reservat, tilgrensende eldre skog og kjerneområder, samt å oppnå en større buffer rundt myrreservatet.

For utvidelsen av Tofteskogen naturreservat er det ikke gjennomført ekstern naturfaglig kartlegging, men Fylkesmannen har gjennom eksisterende kunnskapsgrunnlag og befaring vurdert at verneforslaget kvalifiserer til vern som naturreservat som supplement til eksisterende vernekvaliteter i området.

Se vedlagte miljørapporter. Der det er vurdert å være tilstrekkelig med allerede kjent kunnskap om naturverdiene, henvises det til informasjon i www.naturbase.no.

Gjennom vern og med målsetting om å beholde verneverdiene i mest mulig urørt tilstand og eventuell aktiv skjøtsel, vurderes kvalitetene å bli videreført for ettertiden.

Hva innebærer vernet?

Vern av områdene vil medføre at ingen kan foreta seg noe som forringer verneverdiene og at vegetasjon og dyreliv er vernet mot skade og ødeleggelse. Dette innebærer forbud mot hogst, fysiske inngrep og motorferdsel. Bruk av områdene til blant annet friluftsliv, jakt, fiske, bær- og sopplukking vil derimot være tillatt. Hvilke bestemmelser som gjelder for det enkelte område, blir beskrevet i verneforskriften når verneforslagene kommer på formell høring.

Innspill og videre prosess

Fylkesmannen melder nå oppstart av verneplanarbeid for å innhente synspunkter og sikre medvirkning før det utformes et konkret verneforslag. Vi vil gjerne ha opplysninger om naturverdier og brukerinteresser, og ønsker innspill som kan bidra til gode løsninger for både bruk og vern. Vi ber fylkeskommunen og kommunen vurdere hvordan lokale og regionale planer best kan tilpasses verneforslaget.



Etter gjennomgang av kommentarer til oppstartsmelding og drøftinger med grunneierne og deres organisasjoner, vil verneforslaget med detaljert områdeavgrensning og verneforskrifter sendes på høring med frist på to måneder for å komme med uttalelse. I høringen vil det også gis en nærmere beskrivelse av områdene. Etter høringen Fylkesmannen gå gjennom uttalelser, gjøre eventuelle justeringer og sende vår tilrådning for vern til Miljødirektoratet. Endelig vernevedtak fattes av Kongen i Statsråd.

Ved frivillig vern forutsettes det at grunneierne og staten blir enige og inngår avtale om erstatning, avgrensning og vernebestemmelser før vernevedtak. Slike avtaler er foreløpig ikke inngått, men skogeierne har akseptert oppstart av verneprosess. I løpet av prosessen vil forhandlingene avklare om det er grunnlag for en endelig avtale.

Merknader

Merknader til oppstartsmeldingen og innspill til verneplanarbeidet sendes pr e-post til fmovpost@fylkesmannen.no eller som brevpost til: Fylkesmannen i Oslo og Viken, Postboks 325, 1502 Moss. Frist for å komme med merknader er 15 november 2019.

Dette brevet sendes til grunneiere og andre aktuelle høringsinstanser. Adresselisten er lagt ut på Fylkesmannens hjemmeside. Vi ber om å bli kontaktet ved feil eller mangler i listen.

Ta gjerne kontakt med Fylkesmannen dersom dere har spørsmål.

Med hilsen

Ellen Lien
seksjonssjef

Christian Hillmann
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 Kart Hellekleivåe
- 2 Kart Ødemork
- 3 Kart Storfeltn
- 4 Kart Tofteskogen
- 5 Oversiktskart

Saksbehandlere:

Eldfrid Engen, tlf. 32 26 68 09 (fmbueen@fylkesmannen.no), Drammen
Olav Thøger Haaverstad, tlf. 32 26 68 28 (fmbuoth@fylkesmannen.no), Drammen
Tone Mejlgaard, tlf. 22 00 36 61 (fmoatme@fylkesmannen.no), Oslo
Christian Hillmann, tlf. 22003635 (fmoachi@fylkesmannen.no), Drammen

